
Dodatok č. 3 

k Zmluve o dielo č. 2022/1161 zo dňa 27. l 0.2022 uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 

513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov ( ďalej len „Obchodný zákonník") 
a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len 
,,ZVO" alebo „zákon o verejnom obstarávaní") 

1.1. Názov organizácie: 

Sídlo organizácie: 

Štatutárny orgán: 

IČO: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 

IBAN: 

Zástupca splnomocnený 

na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných: 

b) a technických: 

(ďalej len „Objednávate!"') 

a 

1.2. Názov organizácie: 

Sídlo organizácie: 

Štatutárny orgán: 

Zapísaná v: 

IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 

Bankové spojenie: 

IBAN: 

(ďalej len ,,Dodatok č. 3") 

Článok I. 
Zmluvné strany 

Trenčiansky samosprávny kraj 
K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 

Ing. Jaroslav Baška, predseda 

36126624 

2021613275 

Štátna pokladnica 

SK63 8180 0000 0070 0067 7224 

Mgr. Tomáš Baláž 

Ing. Ma1tina Lamačková 

Mgr. Radovan Hladký 

COLAS Slovakia, a s. 
Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava 

predstavenstvo spoločnosti 

v obchodnom registri Okresného súdu Tmava, oddiel : Sa, 

vložka č.: 10798/T 

31 651 402 

2020492111 

SK2020492 l l 1 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 
a) zmluvných: Ing. Mattin Papala - predseda predstavenstva 

b) a technických: Ing. Roman Vlachynský- vedúci strediska Trenčín 

číslo telefónu: 

e-mail: 

(ďalej len "Zhotovitel") 

1 / 5 



PREAMBULA 

Zmluvné strany uzatvorili d11a 27.10.2022 Zmluvu o dielo č. 2022/1161 v znení jej Dodatku č. l 

a Dodatku č. 2, (ďalej len „Zmluva") na zhotovenie diela: ,,Rekonštrukcia cesty č. Il/581 Nové Mesto 

nad Váhom - Myjava, VI. etapa" (ďalej len „dielo"). Pri realizácii prác v zmysle Zmluvy vznikli naviac 

práce, ktoré sú nevyhnutné pre dokončenie diela a sú detailne popísané v zmenových listoch č.9 až č.1 O. 

Tieto naviac práce sú predmetom tohto Dodatku č. 3. Tento Dodatok č. 3 je uzavretý podľa Čl. XIV. 
bod 14.5 zmluvy v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Na základe tohto Dodatku č. 3 dochádza k zmene 

a doplneniu zmluvy tak, ako je uvedené ďalej. 

Článok II. 
Úvodné ustanovenia 

1. Z dôvodu potreby realizácie naviac prác a predÍženia lehoty plnenia Zmluvy o dielo, zmluvné 

strany v tejto súvislosti uzatvárajú tento Dodatok č. 3. 

2. V rámci realizácie rekonštrukcie cesty II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, VI. etapa bolo 

nutné na úseku v km 13,0 l O - 14,875 v km 14,150 - 14,250 v celej šírke vozovky a v km 14,280 -

14,320 ľavá strana vozovky vykonať, po vizuálnej obhliadke nestabilného podložia, ktoré 

pozostávalo z výtlkov, sieťového rozpadu, trhlín, pozdÍžnych a priečnych deformácií, prelomenia, 

vyjazdených koľají, a i., vykonať výmenu neúnosného podložia. Bez vykonania úpravy pôvodne 

navrhovaného postupu prác v zmysle projektovej dokumentácie - variant V2, nebolo možné 

zabezpečiť požadovanú kvalitu komunikácie. V zmysle vyjadrenia autorského dozoru, sa navrhuje 

realizácia konštrukcie vozovky variant V 4. Zhotoviteľ navrhuje na základe stanoviska autorského 

dozora a stavebného dozora výmenu podložia v hrúbke 800 mm s použitím geotextílie a geomreže. 

Vzhľadom na to, že potreba zmeny Zmluvy vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ ani 

Zhotoviteľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, a zmenou sa nemení charakter 

Zmluvy, ide o zmenu v súlade s ust.§ 18 ods. 1 písm. c) ZVO. Na základe Zmenového listu č. 9 
sa navyšuje cena diela o 106 822,32 € s DPH a predlžuje sa lehota výstavby o O dní. Keďže zmena 

Zmluvy vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ ani Zhotoviteľ nemohli pri vynaložení náležitej 

starostlivosti predvídať, akýkoľvek iný Zhotoviteľ by musel vykonať predmetnú zmenu za účelom 

dosiahnutia účelu Zmluvy. 

3. V rámci realizácie rekonštrukcie cesty II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, VI. etapa bolo 

nutné na úseku v km 14,875 - 17,030 v km 15, 100- 15,170 na ľavej strane, 15, 170- 15,320 v celej 

šírke vozovky, v km 15,430 - 15,530 v celej šírke vozovky, v km 15,740 - 15,770 v celej šírke 

vozovky, v km 15,900 -16, 100 v ľavej strane vozovky vykonať, po vizuálnej obhliadke 

nestabilného podložia, ktoré pozostávalo z výtlkov, sieťového rozpadu, trhlín, pozdÍžnych 

a priečnych deformácií, prelomenia, vyjazdených koľají, a i., vykonať výmenu neúnosného 

podložia. Bez vykonania úpravy pôvodne navrhovaného postupu prác v zmysle projektovej 

dokumentácie - variant V2, nebolo možné zabezpečiť požadovanú kvalitu komunikácie. V zmysle 

vyjadrenia autorského dozoru, sa navrhuje realizácia konštrukcie vozovky variant V4. Zhotoviteľ 

navrhuje na základe stanoviska autorského dozora a stavebného dozora výmenu podložia v hrúbke 

800 mm s použitím geotextílie a geomreže. Vzhľadom na to, že potreba zmeny Zmluvy vyplynula 

2/5 



z okolností, ktoré Objednávateľ ani Zhotoviteľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti 

predvídať, a zmenou sa nemení charakter Zmluvy, ide o zmenu v súlade s ust.§ 18 ods. 1 písm. c) 
ZVO. Zmenovým listom č. 10 sa zvyšuje cena diela o 316 898,64 € s DPH a predlžuje sa lehota 

výstavby o O dní. Keďže zmena Zmluvy vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ ani Zhotoviteľ 

nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, akýkoľvek iný Zhotoviteľ by musel 

vykonať predmetnú zmenu za účelom dosiahnutia účelu Zmluvy. 

4. Bez uskutočnenia uvedených stavebných prác nie je možné zrealizovať zazmluvnené dielo v 

požadovanej kvalite v zmysle schválených platných noriem a predpisov. 

Článok III. 
Predmet dodatku 

1. Predmetom uzatvorenia Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo č. 2022/1161 sú naviac práce (a čas 

potrebný na ich realizáciu), ktoré neboli zahrnuté do pôvodnej projektovej dokumentácie diela. 

Naviac práce sú z hľadiska rozsahu a ceny detailne popísané v zmenových listoch č.9 až č. l O, ktoré 

sú súčasťou tohto dodatku . 

CENA DIELA 

Cena diela podľa Dodatku č. 3 (aj po zohľadnení navýšenia ceny diela podľa Dodatku č. 

a Dodatku č.2 ) je nasledovná: 

Cena za dielo podľa ZoD č. 2022/ l l 6 l bez DPH: 

Cena DPH 20%: 

Cena spolu s DPH: 

3 278 410,61 EUR 

655 682, 12 EUR 

3 934 092,73 EUR 

Cena za dielo podľa Dodatku č. 1 (pozn. ak bude schválený a podpísaný Objednávateľom podľa 
predloženého návrhu): 

Cena bez DPH: 

Cena DPH 20 %: 

Cena spolu s DPH: 

3 761 384,49 EUR 

752 276,90 EUR 
4 513 661,39 EUR 

Cena za dielo podľa Dodatku č . 2 (pozn. ak bude schválený a podpísaný Objednávateľom podľa 

predloženého návrhu): 
Cena bez DPH: 

Cena DPH 20 %: 

Cena spolu s DPH: 

4 439 825,65 EUR 

887 965, 13 EUR 

5 327 790,78 EUR 

Cena za naviac práce obsiahnuté v zmenovom liste č. 9 až č. 10 spolu: 
Cena bez DPH : 353 100,80 EUR 

Cena DPH 20 % : 70 620, 16 EUR 
Cena spolu s DPH: 423 720,96 EUR 

2. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Článok V. Cena a platobné 

podmienky, bod 5 .1 mení tak, že znie: 

3/5 



„ 5.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto 

zmluvy a v znení dodatkov odsúhlasených zmluvným; stranami: 

Celková cena bez DPH 
Cena DPH 20 %: 

Cena spolu s DPH: 

Článok IV. 
Záverečné ustanovenia 

4 792 926,45EUR 

958 585,29 EUR 
5 751 511,74 EUR" 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č . 3, zostávajú nezmenené. 

2. Predmetný Dodatok č. 3 nadobúda platnosť podpísaním tohto Dodatku č. 3 oboma zmluvnými 
stranami. Účinnosť nadobudne, keď dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle ust. § 47a ods. 1 

Občianskeho zákonníka, teda účinnosť táto zmluva nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej 

zverejnenia. Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy písomne. 

3. Tento Dodatok č . 3 je vyhotovený v šiestich ( 6) rovnopisoch, z toho štyri ( 4) obdrží Objednávateľ 

a dva (2) Zhotoviteľ. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 3 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a 

slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú . Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku 

č . 3 tvoria jeho prílohy. 

Prílohy: 

Príloha č. 1- Zmenový list č. 9 

Príloha č . 2 - Zmenový list č. 1 O 

4/5 



V Trenčíne, dfH. ....... ... 7 .. ... ... . V Trnave, dľfa ..... ....... .... ....... -~ -

........ ... , .. ... ··· ·- --- -· ·v ··- -· ,- -.-·-··· ·--·- ·-- -
Objednávateľ Zhotoviteľ 

Trenčiansky samosprávny, kraj COLAS Slovakia, a. s. 

Zhotoviteľ 

COLAS Slovak}.&, a. s. 

5/5 



COLAS 

SLOVAKIA Zmenový list stavby 

ZMENOVÝ LIST STAVBY 

Stavba: 
Rekonštrukcia cesty 11/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, Vl. 

etapa 
Číslo ZoD: 

Zmena: 

305/2022/08431 

Poradové číslo zmenového listu: 
D - dokumentácia 
P - príprava 
R - realizácia 

9 

Stavebný 109 úsek km 13,010 - 14,875 

Názov zmeny: Výmena konštrukcie 

wozovky a podložia v km 14,150-

14,250 a 14,280-14,320 
objekt 

Popis zmeny: 

Výmena konštrukcie vozovky a podložia v km 14,150 - 14,250 celá šírka 

Výmena konštrukcie vozovky a podložia v km 14,280 - 14,320 ľavá strana 

Zdôvodnenie zmeny: 

V súvislosti s postupom prác na stavbe Rekonštrukcia cesty 11/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava Etapa Vl. bola 
vykonaná pasportizácia trasy objektu SO 109 od km 13,010 po km 14,875. 
V rámci trasy sú vytypované úseky, t.j . km 14,150 -14,250 celá šírka a 14,280 -14,320 ľavá strana, na ktorých po 
vizuálnej obhliadke vidno odozvu nestabilného podložia (výtlky, sieťový rozpad, trhliny, pozdÍžne a priečne 
deformácie, prelomenia, vyjazdené koľaje ... ) 
Aktuálne navrhnutý postup prác v zmysle PO v daných úsekoch: 

• Variant V2 
o Asfaltový koberec mastixový pre obrusnú vrstvu - strednozrnný 50 SMA 11 O, PMB 45/80-75 STN 

EN 13108-5 
o asfaltový spojovací postrek katiónaktívny emulzný mod. PS; A O,Skg/m2 STN 73 6129 
o asfaltový betón pre ložnú vrstvu - hrubozrnný 60 AC 16-L, PMB 45/80-55 STN EN 13108-1 
o asfaltový spojovací postrek katiónaktívny emulzný PS; A O,Skg/m2 STN 73 6129 

Bez úpravy podložia v týchto lokalitách nie je možné zabezpeč iť požadovanú kvalitu komunikácie. 

Návrh zhotoviteľa: 

V daných úsekoch je nutné v km 14,150 -14,250 v celom profile a v km 14,280 - 14,320 na ľavej strane 

realizovať konštrukciu vozovky variant V4 a výmenu neúnosného podložia. 

Stránka 1 z 7 



?hotoviteľ navrhuje na základe stanoviska autorského dozora a stavebného dozora výmenu podložia 
v hrúbke 800 mm s použitím geotextílie a geomreže nasledovne: 

• ŠD300 300mm 

• 2x ŠD 200 400 mm 

• GGR 

• ŠD 100 100mm 
• GTX 
• Spolu 800mm 

Prílohou tohto zmenového listu je fotodokumentácia. 

Posúdenie zmeny - autorský dozor projektanta: 

~ l/1lť/ľ711"j 
Posúdenie .,_h. dozor objednávateľa: 

Stránka 2 z 7 



COLAS 

SLOVAKIA 

Rekonštrukcia cesty 11/581 
Nové Mesto nad Váhom - Myjava, Vl. 
etapa Číslo 

Stavba: ZoD: 
305/2022/08431 

Dopady: do projektovej dokumentácie: 

do časového 
plánu: 

do ceny: 

Zdroj financovania zmeny: 

Navrhovateľ zmeny: 

COLAS Slovakia, Orešianska 7, 917 01 Trnava 

Vecná kontrola 

Vyjadrenie zhotoviteľa: 
Zhotoviteľ s navrhovanou zmenou súhlasí 

Vyjadrenie projektanta: 
Ide o nepredvídateľné okolnosti, ktoré nemohol 

v danom čase objednávateľ ani zhotoviteľ predvídať 

Vyjadrenie objednávateľa: 
Ide o nepredvídateľné okolnosti, ktoré nemohol v danom čase objednávateľ 
ani zhotoviteľ predvídať 

Doporučenie: 

Záverečné stanovisko: 

(\ ~ 
Dňa: 

Za objednávateľá". 

\ 

Zmenový list stavby 

so 109 Zmenový 9 
list č: 

áno 

nie 

zvýšenie o: 89 018,60 € bez DPH 
106 822,32 € s DPH 

zníženie o: 0,00 € bez DPH 
0,00 € s DPH 

Podpis: 

Cenová 
kontrola 

Podpis: 

Podpis: 

? 

Podpis: 

Podpis: 

Za zhotoviteľa: 

Za projektanta: 

Stránka 3 z 7 

-
-

-
-

-
-



Práce naviac 

Rekonštrukcia cesty II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, VL etapa 
SO 109-00 Úsek km 13,010- 14,875 

Výmena konštrukcie vozovky a podložia v km 14,150-14,250 
a 14,280-14,320 - ZL č 9. 

Č . 

daný súbor položiek sa nachádza v rozpočte a nové položky boli nacenené podľa položiek 
z referenčného cenníka SK Cenekon 

Kód položky 

3 113151314 

4 113151315 

7 113307225 

1 O 113307244 

11 122201101 

17 l 1s1101102 

23 289971211 

24 6936654800 

25 289971311 

Popis 

Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu 
frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s 
prek.hr.50 mm, -0, 1270Dt 

"zníženie výmery frézovania podkladov a krytov" 

-(14250-14150)*9 ,00 
-(14320-14280)*5,00 

Súčet 

Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu 
frézovaním, v nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s 
prek.hr.60 mm, -O, 153001 

"zníženie výmery frézovania podkladov a krytov" 
-(14250-14150)*9 ,00 

-(14320-14280)*5 ,00 

Súčet 

Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva 

MJ 

m2 

m2 

hrubého drveného, hr. 400 do 500mm, -0,720001 m2 

"výmera odstránenia podkladov" 

(14250-14150)*9,00 

(14320-14280)*5,00 

Súčet 

Odstránenie podkladu asfaltového, v ploche nad 
200m2, hr.nad 150 do 200 mm, -0,450001 

"výmera odstránenie podkladov a krytov" 
(14250-14150)*9,00 

(14320-14280)*5,00 

Súčet 

Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 

m2 

100 m3 m3 

"výmena podlozia hr. BOOmm" 

(14250-14150)*9,00*0,80 

(14320-14280)*5,00*0,80 

Súčet 

Množstvo 
celkom 

-1 100,000 

-900,000 
-200,000 

-1 100 OOO 

-1 100,000 

-900,000 

-200,000 

-1 100,000 

1 100,000 

900,000 
200,000 

1 100,000 

1 100,000 

900,000 

200,000 

1 100,000 

880,000 

720,000 
160,000 

880,000 

1 Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením 1 m2 1 1 100,0001 

"výmera naviac" 

(14250-14150)*9,00 
(14320-14280)*5,00 

Súčet 

Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v 
sklone do 1 : 5, šírk od O do 3 m m2 

Separacné,filtracné a spevnovacie geotextílie GTX 
ťahová evnosť? 12!12kN!m m2 

Zhotovenie vrstvy z výstužnej geomreže na upravenom 
ovrchu m2 

900,000 
200,000 

1 100,000 

1 100,000 

1 100,000 

1 100,000 

26 6936936050 c1 v ·stužná eomreza GGR 40140 kN!m m2 1100,000 

Cena 
jednotková 

0,85 

1,02 

2,41 

2,98 

15,07 

0,72 I 

Cena celkom 

-935,00 

-1 122.00 

2651,0/ 

3 278,00 

13261,60 

792,001 



nová 1 564831111.S 

50 564861111 

nová 2 564871130.S 

48 561262214 

52 564871111.1 

53 565151011 

57 573111112 

60 576831111 

61 576841111 

62 577141112 

63 577151113 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po 
zhutnení hr. 100 mm m2 

"hr. 100 mm" 1100,00 

Súčet 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, 
hr. o zhutnení 200 mm 

"výmena podložia 800, hr. 400 mm, 2x200 mm" 

(14250-14150)*9,00*2 

(14320-14280)*5,00*2 

Súčet 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po 

m2 

zhutnení hr. 300 mm m2 

"hr. 300 mm" 1100,00 

Súčet 

Podklad zo zeminy UM MSK 31,5 GB z mat. 
nakupovaného hr 230 mm 

Podklad zo štrkodrviny fr.0-31 ,5mm s rozprestrením a 
zhutnením, hr.oa zhutnení 250 mm 

Podklad z asfaltového betónu AC P CA 35/50-65 s 
rozorestrením a zhutnením tr.l., oa zhutnení hr.70 mm 

Postrek asfaltový infiltracný s posypom kamenivom z 
asfaltu cestného v množstve 1, 00 kq/m2 

Koberec asfaltový modifikovaný mastixový SMA 11 
PMB (AKMS) tr. 1 strednozrnný, oa zhutnení hr.40 mm 

Koberec asfaltový modifikovaný mastixový SMA 11 
(AKMS) tr. 1 strednozrnný, oa zhutnení hr.50 mm 

Betón asfaltový po zhutnení l.tr. hrubozrnný AC 1 16 
hr.50mm 

Betón asfaltový po zhutnení l.tr. hrubozrnný AC 1 16 L, 
PMB 45/80-55 hr. 60mm 

Cena celkom v eur bez DPH 

Cena celkom v eur vrátane DPH 

Stránka 5 z 7 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

1 100,000 

1 100,000 

1100,000 

2 200,000 

1 800,000 

400,000 

2 200,000 

1 100,000 

1 100,000 
1 100 OOO 

1 100,000 

1 100,000 

1 100,000 

1 100,000 

1 100,000 

-1 100,000 

1 100,000 

-1100,000 

4,45 

7,99 

12,58 

10,04 

6,10 

15,29 

0,78 

11,74 

14,21 

11 ,00 

13,46 

4 895,00 

17 578,00 

13 838,00 

11 044,00 

6 710,00 

16819,00 

858,00 

12 914,00 

-15 631 ,00 

12 100,00 

-14 806,00 

89 018,60 

106 822,32 



Fotodoku mentácia 

Stránka 6 z 7 



Stránka 7 z 7 



CQLAS 

SLOVAKIA 

Stavba: 

Číslo ZoD: 

Zmena: 

Zmenový list stavby 

ZMENOVÝ LIST STAVBY 

Rekonštrukcia cesty 11/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava, Vl. 

etapa 

305/2022/08431 

Poradové číslo zmenového listu: 
D - dokumentácia 
P - príprava 
R - realizácia 

10 

Názov zmeny: Výmena konštrukcie 

wozovky a podložia v km 

Stavebný 110 úsek km 14,875-17,030 14,875 -16,100 
objekt 

Popis zmeny: 

Výmena konštrukcie vozovky a podložia v km 14,875 - 15,100 ľavá strana 

Výmena podložia v km 15,100 - 15,170 ľavá strana 

Výmena podložia v km 15,170 - 15,320 celá šírka 

Výmena podložia v km 15,430 - 15,530 celá šírka 

Výmena podložia v km 15,740-15,770 celá šírka 

Výmena podložia v km 15,900 - 16,100 ľavá strana 

Zdôvodnenie zmeny: 

V súvislosti s postupom prác na stavbe Rekonštrukcia cesty 11/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava Etapa Vl. bola 
vykonaná pasportizácia trasy objektu SO 110 od km 14,875 po km.17,030. 
V rámci trasy sú vytypované úseky, t.j. km 14,875 -15,100 na ľavej strane, v km 15,100-15,170 na ľavej strane, 
v km 15,170-15,320, 15,430-15,530, 15,740-15,770 v celej šírke a v km 15,900-16,100 na ľavej strane, na 
ktorých po vizuálnej obhliadke vidno odozvu nestabilného podložia (výtlky, sieťový rozpad, trhliny, pozdÍžne 
a priečne deformácie, prelomenia, vyjazdené koľaje ... ) 
Aktuálne navrhnutý postup prác v zmysle PO v danom úseku 14,875 -15,100 ľavá strana: 

• VariantV2 
o Asfaltový koberec mastixový pre obrusnú vrstvu - strednozrnný 50 SMA 11 O, PMB 45/80-75 STN 

EN 13108-5 
o asfaltový spojovací postrek katiónaktívny emulzný mod. PS; A O,Skg/m2 STN 73 6129 
o asfaltový betón pre ložnú vrstvu - hrubozrnný 60 AC 16-L, PMB 45/80-55 STN EN 13108-1 
o asfaltový spojovací postrek katiónaktívny emulzný PS; A O,Skg/m2 STN 73 6129 

Bez úpravy podložia v týchto lokalitách nie je možné zabezpečiť požadovanú kvalitu komunikácie. 

Stránka 1 z 8 
( 



Návrh .zhotoviteľa : 

V daných úsekoch je nutné v km 14,875 -15,100 na ľavej strane realizovať konštrukciu vozovky variant V4 
a výmenu neúnosného podložia a na úsekoch v km 15,100-15,170 na ľavej strane, v km 15,170-15,320, 
15,430-15,530, 15,740-15,770 v celej šírke a v km 15,900-16,100 na ľavej strane realizovať výmenu 
neúnosného podložia 

Zhotoviteľ navrhuje na základe stanoviska autorského dozora a stavebného dozora výmenu podložia 
v hrúbke 800 mm s použitím geotextílie a geomreže nasledovne: 

• ŠD300 300mm 
• 2x ŠD 200 400mm 
• GGR 

• ŠD 100 100mm 
• GTX 
• Spolu 800mm 

Prílohou tohto zmenového listu je fotodokumentácia. 

Posúdenie zmeny - autorský dozor projektanta: 
' . 

~ i/(7út7/?J 

Posúdeni 

Stránka 2 z 8 



COLAS 

SLOVAKIA 

Rekonštrukcia cesty 11/581 
Nové Mesto nad Váhom - Myjava, Vl. 
etapa Číslo 

Stavba: ZoD: 
305/2022/08431 

Dopady: do projektovej dokumentácie: 

do časového 
plánu: 

do ceny: 

Zdroj financovania zmeny: 

Navrhovateľ zmeny: 

COLAS Slovakia, Orešianska 7, 917 01 Trnava 

Vecná kontrola 

Vyjadrenie zhotoviteľa: 
Zhotoviteľ s navrhovanou zmenou súhlasí 

Vyjadrenie projektanta: 
Ide o nepredvídateľné okolností, ktoré nemohol 

v danom čase objednávateľ ani zhotoviteľ predvídať 

Vyjadrenie objednávateľa: 
Ide o nepredvídateľné okolností, ktoré nemohol v danom čase objednávateľ 

ani zhotoviteľ predvídať 

Doporučenie: 

Záverečné stanovisko: --- ~ -. 

Dňa: 

Za objednávateľa: 

ŕ 
; 

Zmenový list stavby 

so 

áno 

nie 

zvýšenie o: 

zníženie o: 

Podpis: 

Cenová 
kontrola 

Podpis: 

Podpis: 

Podpis: 

Podpis: 

110 Zmenový 

list č : 

264 082,20 € bez DPH 

316 898,64 € s DPH 

0,00 € bez DPH 
0,00 € s DPH 

Za zhotoviteľa: 

Za projektanta: 

10 

Stránka 3 z 8 



Práce naviac 

Rekonštrukcia cesty II/581 Nové Mesto nad Váhom -Myjava, VI. etapa 
SO 110-00 Úsek km 14,875 - 17,030 

Výmena konštrukcie vozovky a podložia v km 14,875 - 16,100 
- ZL č 10. 

daný súbor položiek sa nachádza v rozpočte a nové položky boli nacenené podľa položiek , 
_4""'l :-:---._-..__ 

z referenčného cenníka SK Cenekon 

MJ Množstvo Cena ~. 1 
~-č-·-~_K_o_· d_p_o_io_ž_k_y~----------P-op_i_s _________ ~~-c_e_lk_om_~J_·e_d_no_t_ko_v_á~Cena c~ om J 
1. Výmena V4 a podložia v km 14,875 -15,100 ľavá strana 

6 113151314 

7 113151315 

8 113307225 

9 113307244 

10 122201101 

27 181101102 

52 289971211 

53 6936654800 

54 289971311 

55 6936936050pc1 

nová 1 564831111.S 

Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v 
ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s prek.hr.50 mm, -
0,12700t 

"zníženie výmery frézovania podkladov a krytov" 
"-(15100-14875)*3,96" 

-890 40 

Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v 
nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s prek.hr.60 mm, -0, 15300! 

"zníženie výmery frézovania podkladov a krytov" 

"-(15100-14875)*3,96" 

-890,40 

Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva 
hrubého drveného, hr. 400 do 500mm, -0,72000t 

"výmera odstránenia podkladov" 

"(15100-14875)*3,96" 

890,40 

Odstránenie podkladu asfaltového, v ploche nad 200m2, 
hr.nad 150 do 200 mm, -0,45000! 

"výmera odstránenia asfaltov" 
"(15100-14875)*3,96" 

890,40 

Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 
m3 

"výmena podlozia hr. 800mm" 
15100-14875 *4,50*0,80 

ú rava láne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením 

"výmera naviac" 

15100-14875 *4,50 

Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v 
sklone do 1 : 5 , širk od O do 3 m 

"výmena podlozia hr. 800mm" (15100-14875)*4 ,50 
Súčet 

Separacné,filtracné a spevnovacie geotextílie GTX ťahová 
pevnosť? 12112kN!m 

Zhotovenie vrstvy z výstužnej geomreže na upravenom 
povrchu 

Výstužná qeomreza GGR 40/40 kN!m 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnenim, po 
zhutnení hr. 100 mm 

"hr. 100 mm" (15100-14875)*4,50 

Súčet 

m2 

m2 

m2 

m2 

m3 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

-890,400 

-890,400 

-890,400 

-890,400 

890,400 

890,400 

890,400 

890,400 

810,000 

810,000 

1 012,500 

1 012,500 

1 012,500 

1 012,500 

1 012 500 

1 012,500 

1 012,500 

1 012,500 

1 012,500 

1 012,500 

1 012,500 

0,85 

1,02 

2,79 

2,98 

15,07 

0,72 

0, 19 

1,31 

0,24 

2,60 

4,45 

-

-756,84 

-908,21 

2 484,22 

2 653,39 

12 206,70 

729,00 

192,38 

1 326,38 

243,00 

2 632,50 

4 505,63 



59 Podklad zo štrkodrviny s rozprestrenim a zhutnenim, hr.po 
(S0109) 564861111 zhutneni 200 mm m2 2 025,000 7,99 16 179,75 

"hr. 400 mm, 2 x 200 mm" 225,0*4,5*2 2 025,000 

Súčet 2 025,000 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnenim, po 
nová 2 564871130.S zhutneni hr. 300 mm m2 1 012,500 12.58 12 737,25 

"hr. 300 mm" 225,0*4,50 1 012,500 

Súčet 1 012,500 

Podklad zo zeminy UM MSK 31,5 GB z mat. nakupovaného 
74 561262214 hr 230 mm m2 945,000 10,04 9 487,80 

"v'mera odkladu" 15100-14875 *4,20 945,000 

Podklad zo štrkodrviny fr.0-31,Smm s rozprestrenim a 
77 564871111 .1 zhutnenim, hr. o zhutneni 250 mm m2 945,000 6,10 5 764,50 

"v'mera odkladu" 15100-14875 *4,20 945,000 

Podklad z asfaltového betónu AC P CA 35/50-65 s 
78 565151011 raz restrenim a zhutnenim tr.l., o zhutneni hr.70 mm m2 900,000 15,29 13761,00 

"výmera podkladu" (15100-14875)*4,00 900,000 

Postrek asfaltový infiltracný s posypom kamenivom z asfaltu 
82 573111112 cestného v množstve 1, 00 ka/m2 m2 900,000 0,78 702,00 

Koberec asfaltový modifikovaný mastíxový SMA 11 PMB 
84 576831111 (AKMS) tr. 1 strednozrnný, po zhutneni hr.40 mm m2 890,400 11,74 10 453,30 

Koberec asfaltový modifikovaný mastíxový SMA 11 (AKMS) 
85 576841111 tr. 1 strednozrnný, po zhutneni hr.SO mm m2 -890,400 14,21 -12 652,58 

Betón asfaltový po zhutneni l.tr. hrubozrnný AC 1 16 
86 577141112 hr.50mm m2 890,400 11,00 9 794,40 

Betón asfaltový po zhutneni 1. tr. hrubozrnný AC 1 16 L, PMB 
87 577151113 45/80-55 hr. 60mm m2 -890,400 13,46 -11 984,78 

Cena celkom v eur bez DPH 79 550,79 

2. Výmena podložia v km 15,100-15,170 ľavá strana, 15,170-15,320, 15,430-15,530, 15,740-15,770 celá 
šírka, 15,900-16, 100 ľavá strana 

1 O 122201101 

52 289971211 

53 6936654800 

54 289971311 

55 6936936050pc1 

nová 1 564831111 .S 

50 
(S0109) 564861111 

Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 
m3 

"výmena podlozia hr. 800mm" 

(15170-15100)*4,50*0,80 
(15320-15170)*9,00*0,80 

(15530-15430)*9,00*0,80 

(15770-15740)*9,00*0,80 

(16100-15900)*4,50*0,80 

Súčet 

Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v 
sklone do 1 : 5 , širk od O do 3 m 

"plocha výmeny podlozia hr. 800mm" 

(15170-15100)*4,50 

(15320-15170)*9,00 

(15530-15430)*9,00 

(15770-15740)*9,00 

(16100-15900)*4,50 

Súčet 

Separacné,filtracné a spevnovacie geotextílie GTX ťahová 
pevnosť? 12/12kN/m 

Zhotovenie vrstvy z výstužnej geomreže na upravenom 
povrchu 

Výstužná qeomreza GGR 40/40 kN/m 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestretim a zhutnenim, po 
zhutneni hr. 100 mm 

"plocha výmeny podlozia hr. 800mm, vrstva hr. 100mm" 

(15170-15100)*4,50 

(15320-15170)*9,00 

(15530-15430)*9,00 
(15770-15740)*9,00 

(16100-15900)*4,50 

Súčet 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestrenim a zhutnenim, hr.po 
zhutneni 200 mm 

m3 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

2 988,000 

252,000 

1 080,000 

720,000 

216,000 

720,000 

2 988,000 

3 735,000 

315,000 

1 350,000 

900,000 

270,000 

900,000 

3 735 OOO 

3 735,000 

3 735,000 

3 735,000 

3 735,000 

315,000 

1 350,000 
900,000 

270,000 

900,000 

3 735 OOO 

7 470,000 

15,07 45029,16 

0,19 709,65 

1,31 4 892,85 

0,24 896,40 

2,60 9 711 ,00 

4,45 16 620,75 

7,99 59 685,30 



nová 2 564871130.S 

"plocha výmeny podlozia hr. 800mm, vrstva hr. 400, 2x200 
mm" 
(15170-15100)*4,50*2 

(15320-15170)*9,00*2 
(15530-15430)*9,00*2 

(15770-15740)*9,00*2 

(16100-15900)*4,50*2 

Súčet 

Podklad zo štrkodrviny s rozprestretim a zhutnením, po 
zhutnení hr. 300 mm 

"plocha výmeny podlozia hr. 800mm, vrstva hr. 300mm" 

(15170-15100)*4,50 

(15320-15170)*9,00 

(15530-15430)*9,00 

(15770-15740)*9,00 
(16100-15900)*4,50 

Súčet 

Cena celkom v eur bez DPH 

Sumárna cena za všetky časti v eur bez DPH 

Sumárna cena za všetky časti v eur vrátane DPH 

~ 
1 

Stránka 6 z 8 

630,000 

2 700,000 

1 800,000 

540,000 
1 800,000 

7 470,000 

m2 3 735,000 

315,000 

1 350,000 
900,000 

270,000 

900,000 

3 735,000 

12,58 46 986,30 

184 531,41 

264 082,20 

316 898,64 



Fotodokumentácia 

Stránka 7 z 8 



Stránka 8 z 8 




